Opposita sententia.

« Sed in lege Domini fuit voluntas ejus. » Est autem lex Domini immaculata convertens animas; psal xviii. Est equidem lex Domini dimittere dimittentibus, quinimo declinare a malo et facere bonum.

B Hanc autem voluit Christus, hanc docuit, in hac cathedra sedit.

« Et in lege ejus scilicet in ista meditabitur die ac nocte. » Namque et in die, et in nocte prædicavit Christus. In die enim turbas, in nocte autem discipulos docebat. Unde scriptum est, Matth. x: « (Quod in cubilibus auditis, prædicate super tecta, » vel, in die ac nocte, id est in omni tempore. Alter autem, per diem et noctem, prospera et adversa intelligimus. In prosperis enim erat, quando ex quinque panibus quinque milia hominum satiavit (Matth. xiv). Omnes enim ei obsequabantur. In adversis autem, cum Judæi persequerentur et quando abscondit se, et exivit de templo. Joann. viii.

C « Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum. » Quod nunquam viriditate, nunquam humore caret. Cui quamvis Christus comparari possit, eo tamen ipso dicente Luc. xviii: « Si in viridi ligno hoc faciunt, in arido quid fiet? » Est tamen aliud lignum, cui convenientius assimilari potest. Legimus enim, Genes. ii, in paradiso esse lignum vitæ, ubi est etiam decursus quatuor aquarum, quæ sunt, Gehon, Phison, Tigris, et Euphrates. De hoc autem ligno dictum est Gen. iii: « Vide ne forte sumat de ligno vitæ, et vivat in æternum. » Si ergo de hoc ligno sumentes in æternum vivent, merito huic ligno Christus comparatur Joann. vi, qui est panis vivus, cui quicumque adhaeret, vivit, et non morietur.

D « Quod fructum suum dabit in tempore suo. » Iste quidem fructus præmium erit atque corona, quæ dabantur justis in die judicii. Dedit etiam fructus prædicationis et virtutis. Dat præterea fructus, quæ homines et cuncta animalia pascuntur quæ omnino discretis et congruis temporibus evenire non debent.

« Et folium ejus non defluet. » Quid per folia, nisi A verba intelligimus? « Cœlum enim, inquit, et terra transibunt, verba autem mea non præteribunt (Math. xxiv). » Si ergo folia verba sunt, et verba non transibunt. nec folia quidem defluent.

« Et omni uæcunq̄ faciet, prosperabuntur. » Quibus? sanctis quidem. Quod enim natus, quod circumcissus, quod baptizatus, quod passus, quod prædicavit, quod resurrexit, quod cœlos ascendit, omnia sanctis prospera sunt.

Non sic impii, non sic. » Non erunt, inquit, impii beati, non meditantur in lege Dei, non prosperabuntur. « Sed erunt tanquam pulvis » miseri, omnibus subjecti, instabiles, qui omni vento doctrinæ circumferuntur; quos ventus et inflatio superbiæ separavit a terra viventium, illatio.